

# Konkurs na realizację zadań publicznych rozstrzygnięty!

**67 800 zł przeznaczył w tym roku Zarząd Powiatu Hajnowskiego na rzecz wsparcia inicjatyw z zakresu kultury i sportu w regionie.**

Powiat Hajnowski realizując ustawowe zadania z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi, włącza się do inicjatyw z zakresu kultury i sportu w regionie. Zarząd Powiatu Hajnowskiego rozstrzygnął konkurs w sprawie przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w sferze kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego, kultury fizycznej i sportu. – "Do dnia upływu terminu składania ofert wpłynęło 8 wniosków. Wszystkie z nich spełniły określone w ogłoszonym konkursie wymogi formalne, stąd po ich rozpatrzeniu, uwzględniając opinię Komisji Konkursowej, Zarząd Powiatu Hajnowskiego rozdysponował zabezpieczoną w budżecie na ten cel kwotę. Cieszy fakt, że samorząd powiatowy w pewnej części stanie się częścią każdej z inicjatyw, które służą promocji regionu oraz integracji lokalnej" – mówi Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo. W tym roku na zadania z zakresu kultury z budżetu powiatu wydatkowano 48 tys. zł, w sferze sportu – 19 tys. zł, łącznie: 67800 zł.

Z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego wsparcie uzyskały sztandarowe imprezy i inicjatywy promujące region:

- Stowarzyszenie „Miłośnicy Muzyki Cerkiewnej" na organizację zadania: XL Międzynarodowy Festiwal Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej (13-18.09.2021),
- Hajnowska Fundacja Muzyki Kameralnej i Organowej na organizację zadania: Spotkania z muzyką kameralną i organową (cztery koncerty w okresie V-IX/2021),
- Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej w Czeremsku na organizację zadania: XXVI Festiwal Czeremcha Wielu Kultur i Narodów (23-25.07.2021),

jak również zadania dot. prowadzenia Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Hajnówce" oraz lokalne przedsięwzięcia, np. warsztaty i konkurs plastyczny „Radość dobrych uczynków – św. Mikołaj Cudotwórca" czy „Wieczorki Białoruskie" – mające duże znaczenie dla integracji społecznej, propagowania lokalnego dziedzictwa kulturowego i tradycji Podlasia.

Fundusze na organizację zadania pt. „Organizacja zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży z Powiatu Hajnowskiego" otrzymał Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Hajnówce – dzięki współpracy powiatu hajnowskiego z PSZS młodzież z terenu powiatu hajnowskiego może rozwijać sportowe talenty. Z kolei Klub Sportowy „PUSZCZA" Hajnówka będzie popularyzował piłkę nożną wśród dzieci i młodzieży.

Ogłaszanie otwartego konkursu ofert na organizację zadań publicznych należących do Powiatu Hajnowskiego stanowi realizację uchwalonego przez Radę Powiatu „Programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie" – Działalności powiatu przyświeca cel jak najlepszej realizacji wszelkich potrzeb społeczności lokalnej. Nie da się tego osiągnąć bez współpracy z organizacjami pozarządowymi i liderami środowisk lokalnych. Staramy się jak najskuteczniej wykorzystać atuty NGO, jakimi są aktywność w przestrzeni powiatu, jak też kreatywność i zdolność do aktywizacji społeczności lokalnej. Wsparcie inicjatyw oddolnych to jedna z kluczowych form współpracy – mówi Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo.

Tylko w latach 2015 – 2020 z budżetu powiatu wydatkowano 430 720 tys. zł na wsparcie inicjatyw w ramach otwartych konkursów.

Katarzyna Miszczuk

grafika poglądowa: wsparcie kultury i sportu przez samorząd Powiatu Hajnowskiego w 2021 r.